7032-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О величине

прожиточного минимума пенсионера
в Пермском крае для установления

социальной доплаты к пенсии
на 2013 финансовый год"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

09.10.2012 № 1

Председательствующий: - Клепцин С.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Рогожникова О.А., Эйсфельд Д.А., Луканин
А.А., Ёлохов Ю.Г., Старков А.В., Телепнев
А.А., Лядова О.В., Кочнева М.И., Злобин С.В.,
Ялушич В.В., Бурлакова Ж.Н.

Приглашенные: - Нифонтова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О проекте закона Пермского края "О величине прожиточного минимума

пенсионера в Пермском крае для установления социальной доплаты к пенсии

на 2013 финансовый год".

3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

1. СЛУШАЛИ: Ёлохова Ю.Г. об избрании руководителя рабочей группы.

РЕШИЛИ: избрать руководителем рабочей группы Клепцина С.В.,

председателя комитета по социальной политике.

ГОЛОСОВАЛИ единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В., руководителя рабочей группы, о проекте

закона Пермского края "О величине прожиточного минимума пенсионера в

Пермском крае для установления социальной доплаты к пенсии на 2013

финансовый год".

Телепнев А.А. поинтересовался, как рассчитывался размер величины

прожиточного минимума пенсионера на 2013 год.

Злобин С.В. ответил, что расчет производился по методике, которая

применялась для определения величины прожиточного минимума в целом по

Российской Федерации на 2013 год.

Телепнев А.А. просил уточнить, если размер величины прожиточного

минимума в Пермском крае меньше федерального, то за счет каких средств

будет выплачиваться разница.

Лядова О.В. ответила, что доплата к пенсии будет производиться из

федерального бюджета.

7032-12

2

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О величине

прожиточного минимума пенсионера в Пермском крае для установления

социальной доплаты к пенсии на 2013 финансовый год" во втором чтении.

ГОЛОСОВАЛИ единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В., руководителя рабочей группы, о

докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания

РЕШИЛИ: Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

- комитета по экономическому развитию и налогам – Ёлохову Ю.Г.;

- комитета по государственной политике и развитию территорий –

Старкову А.В.;

- комитета по бюджету – Телепневу А.А.;

- комитета по развитию инфраструктуры – Луканину А.А.;

- комитета по социальной политике и Законодательного Собрания

Пермского края – Клепцину С.В., руководителю рабочей группы.

ГОЛОСОВАЛИ единогласно.

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания М.В.Вагина